2023 年５月 29 日

各      位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新 井 田  昇

 （東証プライム   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         専 務 取 締 役   渡  辺  秀 夫

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

役員の異動に関するお知らせ

 2023 年５月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたので、お知ら

せ申し上げます。代表取締役の異動については、2023 年 5 月 15 日付「代表取締役の異動に関するお知ら

せ」をご確認ください。

 なお、本異動は 2023 年６月 23 日開催予定の第 53 期定時株主総会及びその後の取締役会、監査役会にお

いて正式に決定する予定です。

     記

 取締役の異動

（１） 退任予定取締役

           代表取締役社長      新
に

 井
い

 田
だ

  昇
のぼる

           取締役（社外）      別
べっ

 所
しょ

   宏
ひろ

 恭
ゆき

（２） 新任予定取締役（就任予定日 2023 年６月 23 日）

           代表取締役会長兼社長   新
に

 井
い

 田
だ

  傳
つたえ

           常務取締役営業本部長   熊
くま

 谷
がい

   直
なお

 登
と

           取締役経営戦略部長    芳
は

 賀
が

   正
まさ

 彦
ひこ

取締役（社外）      鈴
すず

 木
き

   廣
ひろ

 明
あき

    （注）鈴木廣明氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役であります。

       また、東京証券取引所有価証券上場規程第 436 条の２に定める独立役員の候補者であり

ます。

（３） 新任取締役候補の略歴

     添付の略歴をご参照願います。

１． 監査役の異動

（１） 退任予定監査役

           常勤監査役        熊
くま

 谷
がい

   直
なお

 登
と

           監査役（社外）      飯
いい

塚
づか

 幸
さち

子
 こ

           監査役（社外）      金
きむ

  武
 む

偉
 い

（２） 新任予定監査役（就任予定日 2023 年６月 23 日）

           常勤監査役（社外）    佐
さ

藤
とう

 健
けん

次
 じ

           監査役（社外）      芳
 は

賀
 が

  裕
ゆう

           監査役（社外）      吉
 き

津
 つ

 健
けん

三
ぞう

（注）佐藤健次氏、芳賀裕氏、吉津健三氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役であり

ます。また、東京証券取引所有価証券上場規程第 436 条の２に定める独立役員の候補者で

あります。

（３）新任監査役候補の略歴

     添付の略歴をご参照願います。

新  体  制 （2023 年６月 23 日付）

  【取 締 役】

役   位 氏   名

代表取締役会長兼社長 新 井 田  傳

専 務 取 締 役 渡 辺  秀 夫

常務取締役営業本部長 熊 谷  直 登

取 締 役 人 事 部 長 大 内  雅 樹

取締役経営戦略部長 芳 賀  正 彦

取 締 役 （ 社 外 ） 小 河 原  佳 子

取 締 役 （ 社 外 ） 鈴 木  廣 明

  【監 査 役】

役   位 氏   名

常勤監査役（社外） 佐 藤  健 次

監 査 役 （ 社 外 ） 芳 賀   裕

監 査 役 （ 社 外 ） 吉 津  健 三

新任取締役候補 主な略歴

氏  名    新井田 傳（にいだ つたえ）

生年月日    1944 年 5 月 10 日

   主な略歴    1966 年 4 月   味よし食堂（現当社）入社

1970 年 11 月  当社設立、当社代表取締役専務取締役

1978 年 9 月  当社代表取締役社長

2018 年 11 月  当社代表取締役会長

2021 年 6 月    当社代表取締役会長退任、当社相談役

2023 年 2 月  株式会社幸楽苑代表取締役会長（現任）

＜重要な兼職の状況＞

株式会社幸楽苑代表取締役会長

花春酒造株式会社代表取締役社長

株式会社ニイダホールディングス代表取締役社長

新任取締役候補 主な略歴

氏  名    熊谷 直登（くまがい なおと）

生年月日    1956 年 2 月 28 日

   主な略歴    1988 年 7 月  当社入社

           2005 年 4 月  当社お客様相談室長

2015 年 11 月  当社顧客満足推進室長

2016 年 2 月   当社執行役員顧客満足推進室長

2018 年 4 月   当社顧問

2019 年 6 月   当社常勤監査役（現任）

＜重要な兼職の状況＞

株式会社幸楽苑監査役

新任取締役候補 主な略歴

氏  名    芳賀 正彦（はが まさひこ）

生年月日    1976 年 12 月 14 日

   主な略歴    1999 年 4 月  当社入社

2009 年 4 月   当社埼玉県ディストリクトマネージャー

2010 年 4 月  当社静岡県ディストリクトマネージャー

2011 年 4 月  当社大阪府・北陸地区ディストリクトマネージャー

2011 年 6 月  当社東京都・神奈川県ディストリクトマネージャー

2015 年 4 月  当社西日本運営部ディストリクトマネージャー

2017 年 4 月   当社関東地区ディストリクトマネージャー

2020 年 6 月   当社 FC 業態推進部長

2021 年 7 月   当社新業態推進部長兼 FC 業態推進部長

2022 年 10 月   当社財務経理部長

2023 年 6 月   当社経営戦略部長（2023 年 6 月より）

新任社外取締役候補 主な略歴

氏  名    鈴木 廣明（すずき ひろあき）

生年月日    1955 年 5 月 18 日

   主な略歴    1978 年 4 月  株式会社東邦銀行入行

2008 年 3 月  同行原町支店長

2009 年 6 月  同行常勤監査役

2013 年 6 月  東邦土地建物株式会社・株式会社東邦ビル代表取締役社長

2014 年 3 月  株式会社倉島商店（現株式会社クラシマ）取締役経営企画部長

2015 年 4 月  同社常務取締役

2016 年 4 月  同社専務取締役

2018 年 4 月  同社代表取締役社長

2021 年 4 月  同社代表取締役社長退任

2022 年 4 月  国立大学法人福島大学学外理事（非常勤）（現任）

2022 年 7 月  当社顧問（現任）

新任社外監査役候補 主な略歴

氏  名    佐藤 健次（さとう けんじ）

生年月日    1957 年 7 月 11 日

   主な略歴    1980 年 4 月  株式会社東邦銀行入行

2015 年 6 月  同行カード事業部執行役員部長

2016 年 6 月  同行営業本部執行役員営業副本部長兼カード事業部執行役員部長

2016 年 9 月  人事部付執行役員（東邦リース株式会社専務取締役）

2018 年 6 月  株式会社東邦クレジットサービス専務取締役

2019 年 6 月  株式会社東邦クレジットサービス・

株式会社東邦カード代表取締役社長

2021 年 6 月   東邦リース株式会社取締役会長（2023 年６月迄）

新任社外監査役候補 主な略歴

氏  名    芳賀 裕（はが ゆう）

生年月日    1952 年 2 月 11 日

   主な略歴    1975 年 1 月  芳賀裕司法書士・行政書士事務所開設

2001 年 5 月  福島県司法書士会会長

2004 年 6 月  株式会社東邦銀行監査役

2013 年 5 月  全国市町村教育委員会連合会副会長

2015 年 5 月  株式会社ダイユーエイト監査役

2020 年 6 月  当社補欠社外監査役（現任）

新任社外監査役候補 主な略歴

氏  名    吉津 健三（きつ けんぞう）

生年月日    1966 年 5 月 20 日

   主な略歴    1989 年 4 月  福島県入庁

2002 年 4 月  福島県退庁

2003 年 10 月  遠藤大助法律事務所入所

2006 年 12 月  きつ法律事務所所長（現任）

以 上